Arguit tercio. Ablatiuius nō pōt regi a noīe. p̄baſ ſic abla-
tiuius z actiōis ſunt caſus actus ſicut gr̄s et
orōis ſunt caſus ſubē vt dicūt gram̄matici. ſed actiōis nō pōt regi ſine figu-
ra a noīe vt p̄batuz eſt ſup̄ius. ergo nec ablatiōis. tener p̄ſia q; nō eſt rō
diner ſitaz. Dico q; nō ē ſilēz tā actiōis q; ablatiōis ſz caſus actus r̄m̄ hoc ē
diuerſimode q; actiōis ſcāntē p̄ moduz vt in que aliqd̄ trāſit. z q; d̄cō q; d̄z
regere actiōis d̄z ſcāntē p̄ moduz trāſeuntz in altez q; mōs nō repit i noīe
ſz ablatiōis ſcāntē p̄ moduz vt a quo. z q; oē illud q; d̄pēdet p̄ moduz vt ab
altero regit ablatiō. z ille mōs repit in noīe. igif nomē regit ablatiō z nō
accuſatiuum.

De regimine Ablatiui.

Arguit quarto. Ablatus non regit a nomine: probat sic propositus: non derelinquit suum: subiectum scilicet ablatiuus est propositus casus verborum passiuorum igitur ablatius non regit a nomine: Maior est nota quia propositus passio inseparabiliter sequitur subiectum. Minor est: Prisciani dicitur centis primo minoris. quod ablatius est propositus casus verborum passiuorum. Dico si ablatius esset propositus casus verborum passiuorum quarto modo, sed est propositus casus verborum passiuorum tercio modo quia conuenit omni sed non solum.

Arguit quinto. Copatiuus non regit ablatiuum ergo probat ante copatiuus regit gratiam ergo non ablatiuum ante probat in ista oratione. maior bonorum caritas. Dico verum argumentum concludit copatiuus partitive tentus regit gratiam modo regula hic intelligitur de copatiue tento.

Arguit sexto. Copatiuus non regit duos ablatiuos. igitur probatur ante idem solum facit idem. sed copatiuus est vnus gradus igitur tantum regit vnum casus. probat ante auctoritate Aristo. ij. de generatione idem solum facit idem. Dico quod idem eodem modo se habet facit idem sed copatiuus reges duos ablatiuos diuersimode se habet quia regit vnum ablatiuum virtute posteriori et alium virtute proposita.

Arguit septimo. Regit ablatiuum partem quia hec est inepta bicubicum duobus patet quia est nugatoria si enim aliquid est bicubicum tunc includit duo. Dico quod regula non intelligitur absolute de omnibus adiectiuis sed intelligitur de adiectiuis que sciunt rem mensurabilem carentem mensura determinata et certa ut sunt longitudo, modo ista nomina bicubicum tricubicum sciunt quantitatem determinate.

Arguit octauo. Adiectiuum non regit ablatiuum igitur regula falsa probat sic. quia coniter dicitur quod adiectiuum non regit subiectum ut probatur circa diffinitionem regiminis. Dico quod adiectiuum adiective tentum non regit subiectum. sed adiectiuum non tentum pure adiective potest regere subiectum quod est in proposito.

Verbū materiā causam spaciū preciumue

Aut tempus signans: ablatiuos regit horum

Que predicta notant: ut frenū fabricat ere

Ista pudore tacet, stadijs sex distat ab vrbe

Nocte morans tota, panē nummistribus emi

Nomē eis adiūge modū quod signat agendi

Accentu plura proferre solemus acuto

Sepe potestatis nomen subiungitur istis

A rex hierusalem domino dono b salutem

Sinecdochen iungas ut vultu virgo decora

Utz litte

ra Alex. incipiendo

ibi. Verbum materiā

vsq; ad illā litteram

Aut instrumenti vel

cause nomina iunge sic

boni assignata. Pro

lectioe littere que

stodis mote.

Notandus

primo. quod ex littera

Alex. quod regule e

licius. Prima stru

ctibile vel verbum

De regimine Ablatiui.

Ornatum subdes, indutus vestibus albis

Tota da partem subiecto proprietatem

Sed laudem iunge vel vituperamen vtrinq;

Vir manibus validis & virgo crinibus albis

Vir dextra fragili. vel forma femina turpi

Mobile vel verbū designans proprietatem

Sextis construūt per quos ea significatur

Aut instrumenti vel cause nomina iunge

Cursum festinus. fulget virtute modestus

Est velox pedibus. blando sermone facetus

Viribus iuictus. pperat pede voce benignus

quātitatē illius precij. vt ego emi panē tribus nummis.

Quarta regula.

verbū sciens actū distandi siue extendendi aliquid. spaciū conuegit a

parte post ablatiuum sciens quantitatē illius distancie. vel illius spaciij. vt vil

la distat ab vrbe sex stadijs. Quinta regula verbū sciens actū durandi in

aliquo tempore conuegit a parte post ablatiuum sciens illud tempus vt iste fuit mor

rans in isto loco tribus annis. Sequit corollarie ex istis regulis quod Alex

in tex. non cepit verbū prope vt verbū est vna personis ab alia distincta. sed

capit verbū coniter pro vocabulo vel dicitur vel constructibile non enim tantum ver

ba regit sic ablatiuum vt dictum est. sed etiam nomina vel precipia.

Notandū scdo. Scda regula quod Alexā.

tangit in tex. est hec. verbū vel constructibile sciens rem que agit conuegit

regit a parte post ablatiuum sciens modū quo talis res agit vel fit vt nos so

lemus proferre multa vocabula acuto accentu. ille cantat benigna voce

ille cantat alta voce. et intelligendum quod iste regule non solum intelligitur de verbis

sed etiam intelligitur de eorum precipijs. Sicut de nominibus eis in scdo sicut Tercia re

gla conuenit Alex. in tex. Nomē sciens partem vel dignitatē regit ablatiuum si

gnificantē rem vel causam a qua procedit vel oritur talis pars. vt albertus rez

irlez dono dei. optat Bernardo salutē in quo exemplo iste ablatius dono

regitur ab illo nomine rex.

Notandū est hic quod ablatius secundum intentionem

Joannis monachi regit ex vi quadruplicis cause. primo ex vi cause

materialis vt faber fabricat frenū ere. Scdo ex vi cause efficientis. vt

scia crescit studio. Tercio ex vi cause finalis vt ieiuno causa habentis vi

ta eternā. Quarta ex vi cause formalis et sic quodlibet adiectiuum regit

sciens aliquid fieri ex

materia congrue re

git a parte post ablatiuum

sciens illam materiam

vt faber fabricat frenū

ere. Iste facit cul

tellū ferro Scda re

gula verbū sciens actū

quod conuenit ex aliquā

causa conuegit a

parte post ablatiuum sciens

causam. vt

virgo tacet pudore

Tercia regula verbū

sciens actū apreciandi

conuegit regit a parte

post ablatiuum sciens

partem

quātitatē illius precij. vt ego emi panē tribus nummis.

Quarta regula.

verbū sciens actū distandi siue extendendi aliquid. spaciū conuegit a

parte post ablatiuum sciens quantitatē illius distancie. vel illius spaciij. vt vil

la distat ab vrbe sex stadijs. Quinta regula verbū sciens actū durandi in

aliquo tempore conuegit a parte post ablatiuum sciens illud tempus vt iste fuit mor

rans in isto loco tribus annis. Sequit corollarie ex istis regulis quod Alex

in tex. non cepit verbū prope vt verbū est vna personis ab alia distincta. sed

capit verbū coniter pro vocabulo vel dicitur vel constructibile non enim tantum ver

ba regit sic ablatiuum vt dictum est. sed etiam nomina vel precipia.

Notandū scdo. Scda regula quod Alexā.

tangit in tex. est hec. verbū vel constructibile sciens rem que agit conuegit

regit a parte post ablatiuum sciens modū quo talis res agit vel fit vt nos so

lemus proferre multa vocabula acuto accentu. ille cantat benigna voce

ille cantat alta voce. et intelligendum quod iste regule non solum intelligitur de verbis

sed etiam intelligitur de eorum precipijs. Sicut de nominibus eis in scdo sicut Tercia re

gla conuenit Alex. in tex. Nomē sciens partem vel dignitatē regit ablatiuum si

gnificantē rem vel causam a qua procedit vel oritur talis pars. vt albertus rez

irlez dono dei. optat Bernardo salutē in quo exemplo iste ablatius dono

De regimine Ablatiui.

ablatiui sui abstracti id est significat cum secreto ut homo humanitate homo albus albedine albus.

Notandum tertio: Quarta regula quam autor ponit in textu est ista. Dicitio scians proprietate pris attriburaz tori vel econuerso regit ablatiui sciantem illam prem: ut vgo vultu decora. z hoc regimen aliqui denoiant ex vi demonstratiōis essentie qz p hoc regimen oemonstrat essentia virginis a posteriori. fm em Arestio pzo d aia. Accidentia magna pte pferunt ad cognoscendū qz quid est licet alij dicunt qz hoc regimen sit ex vi sinodoche i predicta tñ orōe nō est sinodoche pstructionis. qz nullū est viciū. sed est sinodoche locutiōis in qua nullū est viciū. Quinta regula est ista. Cōstructibile scians ornatum vel etiam deornatū regit ablatiui a pte post sciantē illud p qō sit talis oratus. vt iste est indutus vestibus albis. z hanc regulā tangit Alex. cū dicit. Ornatum subdes indutū vestibus albis.